de M.
de Pereira

INGRESOS

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)
TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS

ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR
OTROS GASTOS

COMISIONES

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

/
4 Jnt) (
FERNANDO ACOSTA CHAM

( Representante Legal

INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA
ESTADO DE RESULTADOS
POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO 1 Y DICIEMBRE 31 DE 2018
ovilid (Cifras en pesos colombianos)

Nota y/o
Revelacion

23,294,034,064

40

22,646,553,864
500,380,316
22,148,628,912
-2,455,364
647,480,200
647,480,200

17,511,599,890

|1

14,838,072,194
4,970,384,780
4,809,000
1,459,893,448
281,345,100
1,973,776,774
2,157,209,849
3,860,827,441
129,825,802
2,673,527,696
925,823,339
89,968,098
1,657,736,259

] 5,782,434,174

$ 6,415,412,228

165,056,083
111,778,409
6,138,577,736

S 130,186,993

61,530,339
40,746,423
27,910,231

S 12,067,659,409

i

Subdiréctora Administrativa Financiera

DARIO VILLADA SUAZA

ﬁLJPW

Contador
TP 45107-T



